АДМИНИСТРАЦИЯ

АКСЕНИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.03.2016г                                          с.Аксениха

         № 27
О проведении противопаводковых

мероприятий в весенний период

2016 года на территории

Аксенихинского сельсовета
         В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», на основании Решения комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Краснозерского района, в целях своевременного обеспечения безопасности населения в период весеннего паводка
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план проведения противопаводковых мероприятий в весенний период 2016 года согласно приложению 1.
2. Создать противопаводковую комиссию при администрации Аксенихинского сельсовета в составе согласно приложению  2.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования  в периодическом печатном издании « Бюллетень органов местного самоуправления Аксенихинского сельсовета», на официальном сайте администрации Аксенихинского сельсовета в сети Интернет.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Аксенихинского сельсовета
Краснозерского района

Новосибирской области                                                              З.И.Биденко
С.И.Баган
71-241

                                                                                                                                                      Приложение 1

                                                                                                                                                                                              к постановлению  администрации

                                                                                                                                                                Аксенихинского сельсовета № 27
                                                                                                                                        от 09.03.2016г
ПЛАН

противопаводковых мероприятий

на весенний период 2016 года

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1.
	Уточнение зоны вероятного подтопления жилого фонда, принятие мер по его предотвращению
	Биденко З.И. –глава Аксенихинского сельсовета
	Март 2016

	2.
	Организовать очистку от снега и наледи территории поселения, систем водоотведения. Обеспечить очистку от снега, наледи и сосулек с кровель зданий жилого фонда и производственных зданий.
	 Биденко З.И. –глава Аксенихинского сельсовета
	До 01 апреля 2016 г.

	3.
	Сформировать подразделение технических средств, привлекаемое в случае возникновения угрозы подтопления, других ЧС
	 Биденко З.И. –глава Аксенихинского сельсовета
	до 01 апреля  2016 г.

	4.
	Подготовка средств откачки воды
	 Биденко З.И. –глава Аксенихинского сельсовета
	Апрель 2016 г.

	5.
	Оповещение населения в случае возможного подтопления территории
	 Баган С.И. – специалист 2 р. администрации
	В период паводка

	6.
	Рекомендовать проведение бесед с учащимися на тему: «Порядок действий в паводковый период и в случае подтопления, правила безопасности на воде»
	Мангазеева Е.Г.-директор МКОУ «Аксенихинская СОШ»
	Март  2016 г.

	7.
	Проведение заседания комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности Аксенихинского сельсовета по вопросу противопаводкового периода 2016 г.
	 Биденко З.И. –глава Аксенихинского сельсовета
	19.03.2016г

	8
	Организация обучения населения правилам поведения в паводковый период
	 Биденко З.И. –глава Аксенихинского сельсовета
	До 01.05.2016 г

                                                                                                     Приложение 2

к постановлению администрации

Аксенихинского сельсовета
                                                                                         № 27 от 09.03.2016
СОСТАВ

противопаводковой комиссии при администрации

Аксенихинского сельсовета
           Биденко З.И. – Глава Аксенихинского сельсовета, председатель комиссии
           Баган С.И.      –  специалист 2 р. администрации, член комиссии
           Никитин О.А. – директор МУПЖКХ «Аксенихинское», член комиссии
           Мангазеева Е.Г. –  директор МКОУ «Аксенихинская СОШ», член

           комиссии ( по согласованию)